R E Q U E R I M E N T O  Nº. 973

SESSÃO ORDINÁRIA DE 06/10/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que moradores do Conjunto Residencial “Souza Santos” procuraram este Vereador, solicitando a instalação de um telefone público comunitário naquela localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à TELEFÔNICA, solicitando informar da possibilidade de efetuar a instalação de um telefone público comunitário na praça localizada na confluência das ruas Vicente Garavelo, Celina Amando de                           Barros e Antônio Amando de Barros, no Conjunto Residencial “Souza Santos”, a fim de atender a reivindicação de moradores, transeuntes e comerciantes locais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 06 de outubro de 2003.

Vereador  Autor NENÊ BUENO